UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO

COMUNICADO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE RESULTADO FINAL DO VESTIBULAR 2013.1

A Universidade Federal do Tocantins através da Comissão Permanente de Seleção
(COPESE/UFT), neste ato representada por seu Presidente, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, tendo em vista o poder de autotutela da Administração Pública, e ainda a
não correção da prova discursiva da candidata Aline Rodrigues Renovato, por erro de ordem
mecânica, resolve Retificar o Resultado Final do Vestibular 2013.1 do Curso de Nutrição -
Campus de Palmas, publicado através do Edital Vestibular 2013.1- Resultado Final, de 25 de
abril de 2013, retificação esta resultante do Processo Administrativo nº 23101.001620/2013-
56. Decorrente desse processo, uma nova classificação do Curso de Nutrição foi realizada e
encontra-se publicada em nosso endereço eletrônico, em Lista Final de Classificados
retificada.

Nessa nova Lista Final de Classificados, os nomes dos candidatos cotistas que não possuem
nota para figurarem também na lista de classificação do Sistema Universal foram suprimidos,
conforme Processo Administrativo nº 23101.001618/2013-87, considerando que os mesmos
encontram-se classificados nas suas respectivas modalidades. Assim, publica-se a Lista Final
de Classificados Retificada, atendendo aos princípios da legalidade, impessoalidade,
moralidade, publicidade e eficiência.

Resultado Final (Retificado)

Palmas -TO, 29 de abril de 2013.

Presidente da COPESE - UFT

http://selecao.uft.edu.br/site/index.php?option=com_docman&task=doc_download&gid=630&Itemid=6